



PORTO XAVIER

Data: 16/06/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Hora: 10:56:44

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade (PRP) Pregão Presencial
b) Número licitação 000023 / 2023
c) Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PA SECRETARIAS MUNICIPAIS
d) Fornecedores e Itens

ELIDO KREWER & CIA LTDA-EPP - 72	Total do fornecedor
94.295.672/0001-15	34.664,50

Lot/Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do item	Total Item
000/027	120,00	(30152) CARNE BOVINA PALETA	KG	25,00	3.000,00
000/028	250,00	(29963) CARNE BOVINA QUARTO	KG	29,36	7.340,00
000/029	150,00	(36286) CARNE BOVINA SEM OSSO PICADA PARA CARRETEIRO	KG	29,36	4.404,00
000/030	400,00	(4170) CARNE BOVINA MOIDA DE 2ª	KG	25,00	10.000,00
000/031	100,00	(14598) CARNE BOVINA	KG	27,49	2.749,00
000/128	150,00	(6205) SALSICHA DE CARNE A GRANEL	KG	12,49	1.873,50
000/129	200,00	(19975) SALSICHÃO CASEIRO MISTO	KG	26,49	5.298,00

JOSE ROQUE BRATZ - 224	Total do fornecedor
94.633.849/0001-46	32.833,10

Lot/Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do item	Total Item
000/003	20,00	(22894) AÇUCAR DE BAUNILHA 100 G	UN	2,45	49,00
000/006	500,00	(24931) ÁGUA MINERAL 500 ML C/ GÁS	UN	1,69	845,00
000/007	1.000,00	(24930) ÁGUA MINERAL 500 ML S/ GÁS	UN	1,69	1.690,00
000/010	50,00	(1817) AMENDOIM	KG	27,90	1.395,00
000/011	30,00	(4362) AMIDO DE MILHO 500 GR	UN	6,16	184,80
000/014	70,00	(770) BALA (DOCE)	PAC	14,82	1.037,40
000/015	200,00	(1085) BANANA CATURRA	KG	4,16	832,00
000/016	40,00	(2805) BANHA SUINA	UN	14,99	599,60
000/018	150,00	(2112) BATATA INGLESA BRANCA	KG	3,98	597,00
000/019	60,00	(2288) BETERRABA	KG	5,23	313,80
000/022	30,00	(12504) BROCOLIS	KG	8,05	241,50
000/024	30,00	(11124) CALDO DE GALINHA (CX C/ 12 UN)	CX	3,24	97,20
000/034	30,00	(16489) CATCHUP 400 GR	UN	5,67	170,10
000/037	100,00	(30248) CHÁ SABORES DIVERSOS CAIXA COM 10 SACHET	UN	3,45	345,00
000/038	50,00	(33817) CHOCOLATE GRANULADO 500G	UN	11,91	595,50
000/043	100,00	(2269) CREME DE LEITE 200 GR	UN	3,43	343,00
000/048	30,00	(30249) DOCE DE LEITE COM 1KG	UN	14,93	447,90
000/050	50,00	(30251) ERVA MATE SEM ACUCAR 1KG	UN	11,45	572,50
000/053	150,00	(2783) EXTRATO DE TOMATE 300 G	UN	2,66	399,00
000/055	30,00	(20197) FARINHA DE TRIGO PCT 1 KG	UN	4,58	137,40
000/057	200,00	(2106) FEIJO PRETO TIPO 1 (Pct C/ 1Kg)	PAC	8,20	1.640,00
000/058	30,00	(23981) FERMENTO BIOLÓGICO 500 G	UN	24,14	724,20
000/059	80,00	(18262) FERMENTO PÓ QUÍMICO	UN	3,17	253,60
000/065	100,00	(25501) IOGURTE FRASCO DE 1LITRO	UN	4,43	443,00
000/069	300,00	(23546) LEITE INTEGRAL 1 LT	UN	4,95	1.485,00
000/072	30,00	(34126) LINGUIÇA TIPO CALABRESA	KG	25,90	777,00
000/074	30,00	(33688) MACARRÃO PARAFUSO PACOTE DE 500 GRAMAS	PAC	3,93	117,90



PORTO XAVIER

Data: 16/06/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Hora: 10:56:44

000/077	40,00	(5488) MAMÃO	KG	9,90	396,00
000/078	50,00	(22039) MANDIOCA DESCASCADA	KG	9,50	475,00
000/087	60,00	(30787) MASSA PARA LASANHA	UN	8,99	539,40
000/088	30,00	(1099) DOCE CANA-DE-ACUCAR (MELADO)	UN	13,03	390,90
000/091	80,00	(21522) MILHO C/ ERVILHA EM CONSERVA	UN	4,20	336,00
000/092	80,00	(4650) MILHO VERDE EM CONSERVA 200GR	UN	4,53	362,40
000/093	50,00	(36361) MORTADELA DE FRANGO 400G	UN	6,85	342,50
000/095	20,00	(30253) MOSTARDA 190GR	UN	4,26	85,20
000/098	120,00	(2247) ÓLEO DE SOJA 900 ML	UN	7,68	921,60
000/099	20,00	(16263) OREGANO 100 GR	UN	5,85	117,00
000/100	200,00	(16877) OVOS DE GALINHA	DZ	11,90	2.380,00
000/105	50,00	(19958) PEPINO PARA SALADA	KG	5,99	299,50
000/108	30,00	(3858) PIMENTÃO VERDE	KG	7,85	235,50
000/109	15,00	(16935) PIMENTÃO	KG	14,42	216,30
000/110	15,00	(5285) PIMENTAO	KG	21,90	328,50
000/115	50,00	(1619) POLVILHO DOCE (PCT C/ 500gr)	UN	6,00	300,00
000/116	100,00	(18897) QUEJO FATIADO	KG	43,75	4.375,00
000/123	100,00	(3537) RÚCULA	PAC	4,26	426,00
000/124	20,00	(436) SAGU (Pct C/ 500gr)	UN	6,85	137,00
000/127	100,00	(2829) SALAMONIACO (Pct C/ 100gr)	UN	3,20	320,00
000/131	20,00	(10897) SORVETE	UN	19,90	398,00
000/133	400,00	(34887) SUÇO	UN	2,47	988,00
000/142	100,00	(3847) VINAGRE DE ÁLCOOL 750ML	UN	2,32	232,00
000/143	30,00	(20836) VINAGRE 4.900 ML	UN	19,49	584,70
000/146	40,00	(35961) BATATA PALITO	UN	32,83	1.313,20

EDERSON GUILHERME WELTER - ME - 13263**Total do fornecedor****16.822.302/0001-85****19.035,50**

Lot/item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do item	Total Item
000/044	30,00	(36173) CUCA RECHEADA FORMA GRANDE	UN	150,00	4.500,00
000/045	250,00	(18798) CUCA RECHEADA	UN	15,00	3.750,00
000/083	15,00	(30788) MASSA PARA PIZZA GRANDE	UN	3,00	45,00
000/084	15,00	(34849) MASSA PARA PIZZA MEDIA	UN	2,50	37,50
000/085	150,00	(4032) MASSA PASTEL GRANDE PACOTE C/500GR	UN	6,44	966,00
000/086	100,00	(33248) MASSA PASTEL EMBALAGEM COM 500G	UN	6,37	637,00
000/101	200,00	(3783) PAO CACHORRO QUENTE	PAC	6,00	1.200,00
000/102	1.000,00	(30255) PÃO DE DEDO	UN	2,50	2.500,00
000/104	2.000,00	(8067) PAO CACETINHO E/OU FRANCES	UN	0,60	1.200,00

MERCADO RBV LTDA - 16029**Total do fornecedor****03.085.652/0001-64****36.519,25**

Lot/item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do item	Total Item
000/001	100,00	(16248) ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GR	UN	5,98	598,00
000/002	80,00	(13180) ABACAXI	UN	9,96	796,80
000/004	20,00	(11123) AÇUCAR (PCT. 02 KG)	PAC	8,32	166,40
000/005	50,00	(11786) AÇUCAR (PCT. 5 KG)	PAC	21,30	1.065,00
000/008	150,00	(786) ALFACE	UN	4,20	630,00
000/009	10,00	(5722) ALHO	KG	19,35	193,50
000/012	20,00	(2109) ARROZ TIPO 1 (PCT C/ 2Kg)	UN	8,12	162,40
000/013	70,00	(9981) ARROZ TIPO 1 (PCT. C/ 5kg)	UN	20,59	1.441,30



PORTO XAVIER

Data: 16/06/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Hora: 10:56:44

000/017	50,00	(797) BATATA DOCE	KG	5,18	259,00
000/020	50,00	(23021) BOLACHA SALGADA 400 G	PAC	6,97	348,50
000/021	50,00	(28653) BOLACHA MARIA	PAC	6,95	347,50
000/023	50,00	(31094) CAFÉ SOLUVEL 200G	UN	19,06	953,00
000/025	30,00	(30246) CANELA EM PÓ	FR	5,25	157,50
000/026	30,00	(30247) CANELA EM RAMO	FR	5,91	177,30
000/032	500,00	(14249) CARNE DE FRANGO	KG	9,43	4.715,00
000/033	200,00	(8492) CARNE SUÍNA COM OSSO	KG	14,30	2.860,00
000/035	120,00	(441) CEBOLA (ALIMENTAÇÃO)	KG	3,58	429,60
000/036	50,00	(787) CENOURA	KG	6,48	324,00
000/039	30,00	(2904) CHUCHU	KG	4,39	131,70
000/040	50,00	(1367) COCO RALADO (Pct C/ 100gr)	UN	4,79	239,50
000/042	50,00	(23015) CRAVO DA ÍNDIA	UN	5,17	258,50
000/046	30,00	(5910) DOCE DE FRUTA 1 KG	UN	14,95	448,50
000/047	30,00	(19577) DOCE DE FRUTA 400 GR	UN	7,85	235,50
000/051	50,00	(179) ERVA MATE	UN	9,09	454,50
000/052	80,00	(30252) ERVILHA EM CONSERVA 200GR	UN	3,67	293,60
000/054	40,00	(24201) FARINHA DE MILHO MEDIA 1KG	UN	4,17	166,80
000/056	120,00	(23569) FARINHA DE TRIGO 5 KG	PAC	19,86	2.383,20
000/060	20,00	(36287) FLODEBOLLE (DOCE TETA DE NEGA) CX C/ 50 UNID,	CX	49,90	998,00
000/061	30,00	(30855) CARNE DE FRANGO CAPIRA	KG	18,95	568,50
000/062	35,00	(35057) SACOLÉ	PAC	13,88	485,80
000/063	100,00	(439) GELATINA	UN	1,13	113,00
000/064	30,00	(16361) GOIABADA 300 GR	UN	3,95	118,50
000/066	60,00	(6793) IOGURTE C/ 06	BAND	5,82	349,20
000/067	70,00	(5287) LARANJA	KG	4,14	289,80
000/068	100,00	(19580) LEITE CONDENSADO 395 GR	UN	6,24	624,00
000/070	30,00	(16363) LEITE EM PO 400 GR	UN	15,87	476,10
000/071	35,00	(445) LENTILHA TIPO 1 (PCTE 500G)	UN	6,85	239,75
000/073	60,00	(1101) MACA NACIONAL	KG	6,31	378,60
000/075	70,00	(16396) MAIONESE 1 KG	UN	10,76	753,20
000/076	20,00	(17106) MAIONESE 200 G	UN	2,59	51,80
000/079	40,00	(16872) MANGA	KG	6,94	277,60
000/080	20,00	(33250) MANTEIGA C/SAL TABLETE C/200G	UN	11,46	229,20
000/081	30,00	(16261) MARGARINA 500GR C/SAL	UN	5,44	163,20
000/082	100,00	(24200) MASSA CASEIRA C/ OVOS 500 G	UN	4,97	497,00
000/090	20,00	(15754) MERENGUE	CX	49,90	998,00
000/097	20,00	(30254) NOZ MOSCADA MOIDA 22GR	UN	5,20	104,00
000/106	30,00	(30256) PESSEGO EM CALDA 450GR	UN	10,97	329,10
000/107	30,00	(842) PIMENTA	UN	4,80	144,00
000/112	40,00	(1097) PIPOCA 500 GR	UN	3,74	149,60
000/114	30,00	(30257) POLENTA INSTANTÂNEA 500GR	UN	5,67	170,10
000/122	70,00	(788) REPOLHO	UN	5,08	355,60
000/125	40,00	(21159) SAL MOIDO IODADO 1 KG	KG	1,95	78,00
000/130	30,00	(23695) SAZON 60 G	PAC	5,05	151,50
000/137	100,00	(30486) SUCO SORTIDO (PCTE 6G)	UN	0,35	35,00
000/138	100,00	(35695) SUCO REFRESCO, SABORES DIVERSOS, CX C/15 ENVELOPES DE 25G	PAC	12,75	1.275,00
000/140	50,00	(16338) TEMPERO VERDE	UN	2,99	149,50



PORTO XAVIER

Data: 16/06/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Hora: 10:56:44

000/144	1.500,00	(1815) BOLACHA	PAC	2,32	3.480,00
000/145	1.500,00	(13995) SALGADINHO	PAC	1,50	2.250,00

Total Geral R\$ 123.052,35

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vínculo	Total
--------	---------	---------	---------	-------

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

PORTO XAVIER
16/06/2023

OSMAR STEINBRENNER
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO